[image: Эмблема]
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«19» марта 2024
	                       №103

	с. Александровское

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Александровского сельского поселения от 26 Марта 2021г. № 92 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки гражданам, удостоенным почетного звания «Почетный житель Александровского сельского поселения»

На основании Устава муниципального образования «Александровское сельское поселение», в целях реализации статьи 18 Положения «О наградах муниципального образования «Александровское сельское поселение», утвержденного решением Совета Александровского сельского поселения от 10 июля 2013 года № 67-13-13п
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Александровского сельского поселения от 26 марта 2021 года № 92 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки гражданам, удостоенным почетного звания «Почетный житель Александровского сельского поселения» внести следующие изменения:
 1.1 Подпункт 2.2 изложить в следующей редакции: «Компенсация расходов по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (далее – компенсационные выплаты ЖКУ) предоставляется Почетному жителю ежеквартально в размере 50 процентов от фактически начисленной платы за коммунальные услуги или от норматива площади жилого помещения с учетом регионального стандарта за коммунальные услуги, исходя из средств  предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Александровское сельское поселение» на соответствующий год, с учетом текущего финансирования.»
2. Приложение №1 к Порядку предоставления мер социальной поддержки гражданам, удостоенным почетного звания «Почетный житель Александровского сельского поселения изложить в новой редакции.
3. Разместить Настоящее постановление на официальном сайте Администрации Александровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.alsp.tomsk.ru/).
4. Настоящее постановление вступает в законную силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения с 1 января 2024 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава поселения	Подпись
	Д.В. Пьянков

[bookmark: sub_12]

Исп. Новосельцева А.Н.  8(38255) 2-47-72
Разослать: в дело: Ильичева О.И., Новосельцева А.Н.

Приложение № 1
к Порядку предоставления мер
социальной поддержки гражданам,
удостоенным почетного звания
«Почетный житель Александровского сельского поселения»

                                                                                          В Администрацию Александровского
сельского поселения
От ______________________________
Зарегистрированного по адресу:_____
________________________________
Тел._____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу возместить мне расходы по оплате коммунальных услуг путем перечисления на мой счет _____________________________________
за период _____________________________________________________.
К заявлению прилагаю документ, удостоверяющий личность.

Дата ______________                                             Подпись ______________

В период получения мер социальной поддержки согласен(а) на осуществление уточнения моих персональных данных при проведении сверки с данными различных органов государственной власти, иных государственных органов, органов местного самоуправления, а также юридических лиц, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности.

____________________ (подпись заявителя)

image1.jpeg
AneKkcaHOpOBCKOE CeflbCKoe
noceneHune

_d